
10  RANSKA ON EUROOPAN MAATALOUDEN    
  ”VIHREÄ JÄTTILÄINEN”

Pohjanmereltä Välimerelle, Atlantilta Alpeille
 Ranska on pinta-alaltaan ja asukasluvultaan Euroopan suu-

rimpia maita ja ainoa, joka ulottuu Pohjanmereltä Välime-

relle. Maan eri osat poikkeavat niin paljon toisistaan, että 

Ranskan on sanottu olevan ”Eurooppa pienoiskoossa”.

Yli puolet Ranskasta on alankoa, missä verkkaisesti 

virtaavat joet kymmenine sivujokineen tuovat vettä maan 

keskiosista kohti merta. Seine, Loire ja Rhône ovat maan 

suurimpia jokia. Vuosisatojen aikana joet on kanavoitu 

yhtenäiseksi liikenneverkoksi niin, että laivalla voi mat-

kustaa vaikkapa Englannin kanaalista Pariisin kautta Väli-

merelle. 

Ranskan  Keskiylänkö on melko matala vuoristo, pin-

nanmuodoiltaan vaihtelevaa ja harvaan asuttua seutua. 

Ranskan rajoilla on kolme suurta vuoristoa: Pyreneet,  Alpit 

ja Jura. Alppien korkein huippu, Mont Blanc (4 807 m), on 

Ranskan puolella. 
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53A Ranskan alueet ja niiden elinkeinot. 

1 alanko, 2 Keskiylänkö, 3 vuoristo,  
4 Välimeren rannikko.

Suuren koon ja vaihtelevien pinnanmuotojen 

takia Ranskassa on neljä erilaista aluetta (53A). 

1. Pohjanmereen rajoittuvilla suurilla alangoilla 

vallitsee leutotalvinen ja runsassateinen  meri-il-

masto, joka sisämaahan päin muuttuu kuivemmak-

si. 2. Keskiylängön oloja leimaa jo  manner ilmasto: 

talvet ovat kylmiä, kesät lämpimiä, ja vettä sataa 

vähemmän kuin rannikolla. Ranskan alankojen ja 

maan keskiosan alkuperäinen kasvillisuus on muun 

muassa pyökkiä ja tammea kasvavaa lehtimetsää. 

3. Itäosan vuoristoalueilla ilmasto on viileämpi, tal-

vella sataa lunta ja havumetsät peittävät suuria 

alueita. 4. Lämmin ja aurinkoinen Välimeren ran-

nikko talvisateineen on tyypillistä  välimerenilmas-

ton aluetta. 

Voisarvia, juustoja ja viiniä
Ranskan suuri koko ja vaihtelevat luonnonolot luo-

vat perustan monipuoliselle  maataloudelle. 

 Euroopan unionissa Ranska on ylivoimaisesti  suurin 

maatalousmaa, maanosamme ”vihreä jätti läinen”. 
53B Ranskaa ympäröivistä meristä pyydetään monenlaisia 

meren herkkuja. Mitä äyriäisiä tunnistat kuvasta?
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